DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

ANO VIII– Nº 2288 – PARNAMIRIM, RN, 23 DE MAIO DE 2017  – R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

PORTARIA Nº. 1.019, de 12 de maio de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV,
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs.
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009
e alterações posteriores,

RESOLVE:
1º. Nomear DANIELLE CHRISTINA LINO LEAL, para exercer

o cargo em comissão de Odontóloga no Programa Estratégia
de Saúde da Família – ESF, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde - SESAD.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº. 1.067, de 18 de maio de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV,
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE:
1º. Exonerar, a pedido, DAVID PIERRE LUCENA MATIAS, de

exercer o cargo em comissão de Médico no Programa Estraté-
gia de Saúde da Família - ESF, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde – SESAD.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 28 de abril de 2017.

 Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

EDITAL 05/2017

O MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, através da SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o art. 37, IX, da Cons-
tituição Federal, TORNA PÚBLICA, para o conhecimento dos in-
teressados, a LISTA FINAL DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS,
APÓS RECURSO no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO VOLTA-
DO PARA A INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO DE ADOLESCENTES,
EDITAL Nº 01/2017, de 15 de março de 2017.

RESULTADO DE ASSISTENTE SOCIAL

EDITAL
SEMAS

2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 23 DE MAIO DE 2017

RESULTADO DE PSICÓLOGO

RESULTADO COORDENADOR

RESULTADO DE CUIDADOR/EDUCADOR SOCIAL

RESULTADO DE AUXILIAR DE CUIDADOR

O primeiro classifi cado nas funções de Assistente Social,
Psicólogo e Coordenador e os 4  primeiros classifi cados na fun-
ção de Educador Social/Cuidador e Auxiliar de Cuidador devem
providenciar a seguinte documentação:

Xerox da Certidão de Nascimento ou Casamento
Xerox da Carteira de Identidade
Xerox do CPF
Xerox do Título de Eleitor (quitação com a Justiça Eleitoral)
Xerox da Carteira de Trabalho (página da foto e do verso)
Xerox do Cartão do PIS ou do PASEP
Xerox da Certidão Militar
Xerox da Certidão de Nascimento dos fi lhos menores de 14 anos
Xerox do comprovante de residência
Xerox do certifi cado de escolaridade-diploma
Conta bancária (Caixa Econômica)
Duas fotos 3x4 (colorida e recente)
Carteira de Registro Profi ssional
Currículo

A documentação deverá ser entregue nos dias 12 e 13 de
junho de 2017, na Secretaria Municipal de Assistência Social
– SEMAS, localizada na rua Aspirante Santos, nº 396, bairro de
Santos Reis, Parnamirim/RN.

ELIENAI DANTAS CARTAXO
Secretária Municipal de Assistência Social

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2017 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / COMERCIAL J A LTDA:
fornecimento de materiais de expediente, constantes na
Ata de Registro de Preços vinculada ao Pregão Eletrôni-
co n° 72/2016 da Prefeitura Municipal de Parnamirim, na
condição de órgão carona. - VALOR: R$ 3.830,44 (Três mil
oitocentos e trinta reais e quarenta e quatro centavos). VI-
GÊNCIA: de 03 (três) meses, a partir de 06 de Abril de 2017.
RECURSOS: Próprios (FPM/ICMS/IPTU/IPVA), Dotação Orça-
mentária: 02.005 – Controladoria Geral do Município; Ação:
04.124.002.2000 Manutenção e Funcionamento da Unida-
de; Elemento de Despesa: e 3.3.90.30 – Material de Con-
sumo. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico - SRP

Nº 72/2016, Art. 15, da Lei Nº8666/93 e Art. 22, Decreto
Federal 7.892/13 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 06 de abril de 2017.

JOSÉ MARIA DA SILVA
Controlador Geral

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2017 – CONTRATANTES:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM /JOAQUIM F NETO EIRELI - OBJE-
TO: fornecimento de materiais de limpeza, constantes na Ata de
Registro de Preços vinculada ao Pregão Eletrônico n° 72/2016
da Prefeitura Municipal de Parnamirim, na condição de órgão
carona - VALOR: R$ 1.230,57 (Um mil duzentos e trinta reais
e cinqüenta e sete centavos). VIGÊNCIA: de 03 (três) meses, a
partir de 06 de Abril de 2017. RECURSOS: Próprios (FPM/ICMS/
IPTU/IPVA), Dotação Orçamentária: 02.005 – Controladoria Ge-
ral do Município; Ação: 04.124.002.2000 Manutenção e Fun-
cionamento da Unidade; Elemento de Despesa: e 3.3.90.30
– Material de Consumo. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Ele-
trônico - SRP Nº 72/2016, Art. 15, da Lei Nº8666/93 e Art. 22,
Decreto Federal 7.892/13 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 06 de abril de 2017.

JOSÉ MARIA DA SILVA
Controlador Geral

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2017 – CONTRATANTES:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / KÁTIA LÍGIA ROLIM PEIXOTO -
OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua Irene Fernandes de
Castro, 274, Vale do Sol, Parnamirim/RN, para funcionamento
do Caps i. - VALOR: R$ 2.865,00 (Dois mil oitocentos e sessenta
e cinco reais), mensais. VIGÊNCIA: de 31 de março de 2017 a
31 de dezembro de 2017. RECURSOS: PRÓPRIOS (FPM/ICMS/
IPTU/IPVA)/FMS.  - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 014/2017 e Art. 24, Inciso X, da Lei Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 31 de março de 2017.

JOÃO ALBÉRICO FERNANDES DA ROCHA
 Secretário Municipal de Saúde

*Republicado por incorreção.

 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 23 DE MAIO DE 2017– 3

EXTRATOS
CONGE

EXTRATOS
SESAD

4 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 23 DE MAIO DE 2017